ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области

23.08.2016                                                                                                  № 496

Об объявлении 1 сентября 2016 Днем без
употребления алкогольной продукции
на территории города Заволжья

     В соответствии с Законом Нижегородской области от 31.10.2012 №141-З «О
профилактике алкогольной зависимости у несовершеннолетних в
Нижегородской области», в целях профилактики алкогольной зависимости у
несовершеннолетних, пропаганды и формирования здорового образа жизни
Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:
     1. Объявить 1 сентября 2016 года Днем без употребления алкогольной
продукции на территории города Заволжья.
     2. Совету профилактики безнадзорности и правонарушений при
Администрации города Заволжья организовать 1 сентября 2016 года рейды
«Социального патруля» с посещением мест массового скопления молодежи и
точек, реализующих алкогольную продукцию.
     3. Ведущему специалисту бюджетного отдела В.М. Брагиной довести
настоящее постановление до торговых организаций и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих реализацию алкогольной продукции.
     4. Начальнику отдела по общим вопросам Л.Н. Астраптовой обеспечить
опубликование настоящего постановления в газете «Новости Заволжья» и на
официальном сайте Администрации города Заволжья: www.zavnnov.ru.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации О.В. Ганичева.

Глава Администрации                                                                         О.Н. Жесткова